
В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в администрации и организациях Каслинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав эвакуационно-приемную комиссию Каслинского муниципального района, утвержденный постановления 

администрации Каслинского муниципального района от 23.08.2017г. № 529 «Об организации планирования и проведения 
эвакуации населения Каслинского муниципального района при военных конфликтах или вследствии этих конфликтов, а также при 
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», изменения, утвердив его в новой редакции (прилагается).

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района (Останина Н.С.) настоящее постановление 
опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского муниципального района»

3. Отделу информационных систем администрации Каслинского муниципального района (Ромалис К.А.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Каслинского муниципального района www.kasli.org.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Каслинского муниципального 
района Ватолина И.В. 

Глава
Каслинского муниципального района               И.В.Колышев 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Каслинского муниципального района
от  «12» февраля 2019 года № 108

СОСТАВ
эвакуационно-приемной комиссии Каслинского муниципального района

№ Занимаемая
должность Ф.И.О. Должность, 

место работы
телефон
рабочий

Руководство

1. Председатель Ватолин
Игорь Владимирович

Первый заместитель главы Каслинского 
муниципального района 2-25-80

2. Зам. председателя Грачев
Юрий Васильевич Начальник МУ «Гражданская защита Каслинского района» 5-53-25

3. Секретарь Бабкина 
Юлия Михайловна

Инженер по ГО МУ « Гражданская защита Каслинского 
района» (по согласованию) 2-51-50

Группа оповещения и связи

4. Начальник Сергеев
Сергей Серафимович

Начальник технического участка линейно-технического цеха 
Каслинского района МЦТЭТ г. Миасс Челябинского 
филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию)

2-24-05

5. Ласьков
Валерий Александрович Директор МУП ГИЦ «Касли-Информ» 2-25-36

6. Снедков
Александр Николаевич Начальник УТУ ЛТЦ Каслинского района (по согласованию) 2-14-05

ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернетверсия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                       № 45 - 20 февраля 2019     

Постановление администрации Каслинского муниципального района от  12.02.2019  № 108
«О внесении изменений в состав эвакуационно-приемной комиссии 
Каслинского муниципального района»___________________________________________________________________________________________1
Постановление администрации Каслинского муниципального района от 12.02.2019  № 109
«О внесении изменений в состав штаба по взаимодействию и координации деятельности народных дружин 
на территории Каслинского муниципального района» __________________________________________________________________________3

Постановление администрации Каслинского муниципального района от  12.02.2019 № 110
«О внесении изменений и дополнений в положение антитеррористической комиссии,
состав антитеррористической комиссии Каслинского муниципального района» _______________________________________________4
Постановление администрации Каслинского муниципального района  от 15.02.2019  № 116 
«О признании утратившим силу нормативных правовых актов Каслинского муниципального района» __________________________6

Распоряжение  администрации Каслинского муниципального района  от 12.02.2019 № 67-р
«Об отмене режима функционирования «Повышенная готовность» в границах Каслинского муниципального района»___________6

Постановление администрации Каслинского муниципального района от 12.02.2019 №108
«О внесении изменений в состав эвакуационно-приемной комиссии 

            Каслинского муниципального района»

СОДЕРЖАНИЕ



2

№ Занимаемая 
должность Ф.И.О Должность,

место работы
телефон
рабочий

                                         Группа учета эвакуируемого населения и информации

7. Начальник Зацепина
Татьяна Сергеевна

Председатель Комитета по физической культуре и спорту 
администрации Каслинского муниципального района 2-24-00

8. Останина
Наталья Сергеевна

Начальник управления делами администрации 
Каслинского муниципального района 2-24-88

9. Суслова
Лилия Григорьевна

Начальник архивного отдела администрации Каслинского 
муниципального района 2-25-70

10.
Голунова
Татьяна Анатольевна

Зам. начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности 
финансового управления администрации КМР 
(по согласованию)

2-20-13

11.
Богомолова
Галина Андреевна

Документовед отдела правового и документационного 
обеспечения аппарата Собрания депутатов Каслинского 
муниципального района (по согласованию)

2-13-19

                                                    Группа первоочередного жизнеобеспечения эваконаселения

12. Начальник
Кашапов
Олег Мутигуллавич

Специалист Управления строительства и инфраструктуры 
администрации Каслинского муниципального района
(по согласованию)

2-20-07

13. Щеглова
Ольга Викторовна

Заместитель главного врача ГБУЗ «Районная больница г. 
Касли» (по согласованию) 2-22-02

14. Рубцов
Юрий Александрович

Специалист Управления строительства и инфраструктуры  
администрации Каслинского муниципального района
(по согласованию)

2-20-07

15. Карагодин
Григорий Петрович Директор МУП «Каслинский хлебозавод» 2-24-19

16. Непочатова
Светлана Георгиевна

Специалист Комитета по управлению имуществом и 
земельным отношениям администрации Каслинского 
муниципального района(по согласованию)

2-25-19

17. Агеева
Евгения Александровна

Заместитель начальника Управления социальной защиты 
населения администрации Каслинского муниципального 
района(по согласованию)

2-20-46

18. Зверев
Сергей Александрович

Директор Государственного учреждения «Центр занятости 
населения» г. Касли (по согласованию) 2-20-65

                               Группа организации размещения эваконаселения

19. Начальник Камардинова
Наталия Кирилловна

Главный специалист управления делами администрации 
Каслинского муниципального района (по согласованию) 2-24-88

20. Зам. начальника
Карамышева
Светлана Анатольевна

Заместитель председателя  КУИЗО администрации КМР 
(по согласованию) 2-25-19

21.
Безроднова Наталья 
Александровна

Начальник отдела информационного обеспечения 
инвестиционной деятельности управления экономики и 
инвестиций администрации Каслинского муниципального 
района (по согласованию)

2-14-64

                                Группа учета эвакуации материальных ценностей

22. Начальник Ветрова
Евгения Владимировна

Главный специалист отдела муниципального заказа адми-
нистрации Каслинского муниципального района
(по согласованию)

2-54-67

23. Столбикова
Кристина Викторовна

Начальник отдела Управления строительства и 
инфраструктуры администрации Каслинского 
муниципального района

2-25-48

24. Никитина
Екатерина Геннадьевна

Заместитель начальника управления экономики и инвести-
ций администрации Каслинского муниципального района 
(по согласованию)

2-22-32

25.
Давыденко
Ирина Николаевна

Специалист отдела экономики и сельского хозяйства 
управления экономики и инвестиций администрации Кас-
линского муниципального района (по согласованию)

2-54-67

                             Группа дорожного и транспортного обеспечения

26. Начальник
Казакова
Светлана Александровна

Заместитель начальника Управления строительства и инф-
раструктуры администрации Каслинского муниципального 
района (по согласованию)

2-20-07

27. Помощник Широков
Владислав Викторович

Директор ООО «Вишневогорское АТП» (по согласованию) 3-42-53

28. Дроздова
Людмила Александровна

Специалист  Управления строительства и инфраструктуры 
администрации Каслинского муниципального района
(по согласованию)

2-20-07

            Группа охраны общественного порядка

29. Начальник Кореньков
Андрей Владимирович

Заместитель начальника полиции по охране 
общественного порядка (по согласованию) 2-21-44

30. Помощник Жаравин
Владимир Юрьевич

Главный специалист ПЦО ОВО (по согласованию) 2-25-98

31. Баранов
Михаил Валентинович

Инспектор моб. подготовки и мобилизации ОМВД 
(по согласованию) 2-21-44

Первый заместитель главы Каслинского муниципального района,
председатель эвакуационно-приемной комиссии                                                                                                     И.В. Ватолин



3

Постановление администрации Каслинского муниципального района от 12.02.2019 № 109
«О внесении изменений в состав штаба по взаимодействию и координации деятельности 

народных дружин на территории Каслинского муниципального района»
В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в администрации и организациях Каслинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав штаба по взаимодействию и координации деятельности народных дружин на территории Каслинского муниципального 

района, утвержденный постановлением администрации Каслинского муниципального района от 17.05.2018г. № 320 «О создании штаба по 
взаимодействию и координации деятельности народных дружин на территории Каслинского муниципального района», изменения, утвердив его в 
новой редакции (прилагается).

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района (Останина Н.С.) настоящее постановление опубликовать 
в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского муниципального района»
3. Отделу информационных систем администрации Каслинского муниципального района (Ромалис К.А.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте Каслинского муниципального района www.kasli.org.
4. Контроль и организацию исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Каслинского 

муниципального района Ватолина И.В.
Глава
Каслинского муниципального района      И.В.Колышев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Каслинского муниципального района
от  «12» февраля 2019 года № 109

                                                                                                                            СОСТАВ
            Штаба по взаимодействию и координации деятельности народных дружин на территории Каслинского муниципального района

№ Занимаемая
должность Ф.И.О. Должность,

место работы
телефон
рабочий

                                                Руководство

1. Председатель Ватолин
Игорь Владимирович

Первый заместитель главы Каслинского муниципального 
района 2-25-80

2. Зам. председателя Горобец
Вячеслав Владимирович

Заместитель главы Каслинского муниципального района 2-25-48

3. Секретарь Двойникова
Людмила Алексеевна

Инженер по ГО МУ « Гражданская защита Каслинского 
района» (по согласованию) 2-51-50

Члены координационного совета

4. Войщев
Роман Дмитриевич

Начальник ОМВД России по Каслинскому району
 (по согласованию) 2-21-44

5. Беляева
Елена Николаевна

Начальник юридического отдела администрации 
Каслинского муниципального района 2-20-17

6. Белоус
Игорь Викторович

Заместитель начальника Управления культуры 
администрации Каслинского муниципального района 2-23-30

7.

Прыкин
Владимир Семенович

Заместитель председателя Председатель Каслинского 
районного Совета Челябинского регионального отделения 
Всероссийской общественной организации ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и 
правоохранительных органов (по согласованию)

8.

Фишер 
Александр Егорович

Председатель Каслинского районного Совета Челябинско-
го регионального отделения Всероссийской общественной 
организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Воору-
женных сил и правоохранительных органов 
(по согласованию)

9. Грачев
Юрий Васильевич

Начальник
МУ «Гражданская защита Каслинского района»

5-53-25

10. Степанова
Наталья Сергеевна

Начальник отдела по делам детей и молодежи админист-
рации Каслинского муниципального района

2-22-92

11. Главы городских и сельских поселений (по согласованию)

12.

Представители -АО «Радий
-ООО «Каменный пояс»
-ООО «Каслинский завод архитектурно-художественного 
литья»
-ООО «Вишневогорское АТП»
-АО «Вишневогорский ГОК»
-МУП «Каслинский хлебозавод»

Первый заместитель главы Каслинского муниципального района                   И.В. Ватолин



4

Постановление администрации Каслинского муниципального района от 12.02.2019 № 110
«О внесении изменений и дополнений в положение антитеррористической комиссии,

состав антитеррористической комиссии Каслинского муниципального района»

Во исполнение указания Национально антитеррористического комитета  от 26.07.2018 № 980 «Об организации деятельности по противодействию 
терроризму на муниципальном уровне» и в связи с кадровыми изменениями, произошедшими в администрации и 
организациях Каслинского 
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  положение об антитеррористической комиссии Каслинского муниципального района, 

утвержденное постановлением 
администрации Каслинского муниципального района от 17.05.2018г. № 324 «Об организации антитеррористической 
деятельности в Каслинском муниципальном районе» следующие изменения:
1) Пункт 1 Раздела I «Общие положение» изложить в новой редакции: 
«1. Антитеррористическая комиссия Каслинского муниципального района (далее - Комиссия) является органом, 
образованным в целях организации деятельности по реализации полномочий органов местного самоуправления 
Каслинского муниципального района, в области противодействия 
терроризму, предусмотренных статьей 5.2. Федерального закона от 06 марта 2006 г. №35-ФЗ «О противодействии 
терроризму» в границах (на территории) Каслинского муниципального района»

2. Внести в состав антитеррористической комиссии Каслинского муниципального района, утвержденный 
постановлением главы Каслинского муниципального района от 17.05.2018г. № 324 «Об организации 
антитеррористической деятельности в Каслинском муниципальном районе»,изменения и дополнения утвердив его 
в новой редакции (прилагается).

3. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района (Останина Н.С.) настоящее 
постановление опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского муниципального 
района»

4. Отделу информационных систем администрации Каслинского муниципального района (Ромалис К.А.) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте Каслинского муниципального района www.kasli.org.

5. Контроль и организацию исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
Каслинского муниципального района Ватолина И.В.

Глава
Каслинского муниципального района                                                        И.В.Колышев 
 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

      Каслинского муниципального района
      от «12» февраля 2019 г. № 11

СОСТАВ
антитеррористической комиссии Каслинского муниципального района

№ Фамилия, Имя, Отчес-
тво Занимаемая должность Рабочий телефон Домашний

1. Колышев
Игорь Владиславович Глава Каслинского муниципального района 2-22-42 8 922 727 77 72

Заместители председателя комиссии

2. Войщев
Роман Дмитриевич

Начальник ОМВД России по Каслинскому району 
Челябинской области (по согласованию) 2-24-45 8 999 371 03 30

3. Ватолин 
Игорь Владимирович

Первый заместитель главы
Каслинского муниципального района 2-25-80 8 919 333 24 66

Секретарь комиссии

4.
Бабкина
Юлия Михайловна

Инженер по ГО 
МУ «Гражданская защита Каслинского района»
(по согласованию)

2-51-50 8 951 465 54 28

Члены комиссии

5. Горобец
Вячеслав Владимирович

Заместитель главы 
Каслинского муниципального района 2-25-48 8 919 325 75 05

6. Грачев
Юрий Васильевич

Начальник 
МУ «Гражданская защита Каслинского района» 5-53-25 8 919 343 48 93

7. Букин
Александр Николаевич

Военный комиссар г. Касли Челябинской области
(по согласованию) 2-20-78 8 922 712 50 57

8. Тепляков 
Александр Геннадьевич

Сотрудник отдела УФСБ России в г. Снежинске
(по согласованию) 8 (35146) 9-20-09 8 902 890 03 30

9. Жидков
Алексей Вячеславович

Начальник ФГКУ «8 ОФПС по Челябинской 
области» (по согласованию) 2-55-20 8 908 070 03 31

10. Суетин
Александр Сергеевич Зам.начальника ОНДиПР № 8 (по согласованию) 2-18-79



11. Дерябин
Дмитрий Николаевич

Временно исполняющий полномочия главы 
города Касли (по согласованию) 2-51-91 8 922 638 02 83

12. Лобашова
Лариса Александровна

Председатель 
Собрания депутатов Каслинского 
муниципального района(по согласованию)

2-15-36 8 909 079 19 09

13. Злоказова
Светлана Юрьевна

Начальник Управления культуры администрации 
Каслинского муниципального района 2-23-30 8 904 803 62 11

14. Ермолаев
Алексей Константинович

Руководитель следственного отдела по г. Касли 
следственного управления Следственного 
Комитета РФ по Челябинской области 
(по согласованию)

2-55-50 8 963 073 05 55

15. Быкова
Ирина Борисовна

Начальник Управления образования 
администрации Каслинского муниципального 
района

2-24-42 8 963 465 27 24

16. Зацепина 
Татьяна Сергеевна

Председатель комитета по физической культуре 
и спорту администрации Каслинского 
муниципального района

2-24-00 8 906 893 79 00

17. Степанова
Наталья Сергеевна

Начальник отдела по делам детей и молодежи 
администрации Каслинского муниципального 
района

5-54-50 8 909 075 51 77

18. Щербаков
Виктор Алексеевич

И.о.главного врача ГБУЗ «Районная больница 
г.Касли» 
(по согласованию)

2-25-57 8 908 075 65 15

19. Горбачев
Павел Валерьевич Начальник ФКУ ИК 21 (по согласованию) 2-23-51

20. Комиссаров
Василий Викторович

Начальник ПЦО ОВО по Каслинскому району – 
филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Челябинской 
области»
(по согласованию)

2-25-98

Первый заместитель главы
Каслинского муниципального района                    И.В. Ватолин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

             Каслинского муниципального района            
от «12» февраля 2019 г. № 110

СОСТАВ
внештатного органа при антитеррористической комиссии Каслинского муниципального района

№ 
п/п Фамилия, Имя, Отчество Занимаемая должность Рабочий телефон Домашний

Руководитель рабочего органа АТК

1. Ватолин 
Игорь Владимирович

Первый заместитель главы Каслинского 
муниципального района 2-22-42 8 919 333 24 66

Члены рабочего органа АТК

2. Тепляков 
Александр Геннадьевич

Сотрудник отдела УФСБ России в г. Снежинске
(по согласованию) 8 (35146) 9-20-09 8 902 890 03 30

3. Лежнев 
Антон Алексеевич

Заместитель начальника ОМВД - начальник 
полиции (по согласованию) 2-21-44

4. Грачев
Юрий Васильевич

Начальник МУ «Гражданская защита Каслинского 
района» 5-53-25 8 919 343 48 93

Первый заместитель главы
Каслинского муниципального района                                                                                                         И.В. Ватолин

5



Руководствуясь Федеральным законом от 03.07.2018 №185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего пред-

принимательства»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу:

1) Постановление главы Каслинского муниципального района от 18.06.2009 №764 «Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося в собственности Каслинского муниципального района, арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства»;

2) Постановление главы Каслинского муниципального района от 27.09.2009 №1196 «О  несении изменений в 
постановление главы Каслинского  муниципального района от 18.06.2009 №764.
2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района» (Останина Н.С.) настоящее 
постановление:

1) внести в регистр нормативных правовых актов Каслинского муниципального района;
2) опубликовать в Периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского муниципального района».

3. Отделу информационных систем администрации Каслинского муниципального района  (Ромалис К.А.) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Каслинского муниципального 
района: www.kasli.org.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению 
имуществом и земельным отношениям администрации Каслинского муниципального района Никифорова Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района                                                                     И.В. Колышев

                        Распоряжение администрации Каслинского муниципального района № 67-р
«Об отмене режима функционирования «Повышенная готовность» в границах 

                    Каслинского муниципального района

В связи с улучшением погодных условий и повышения температуры воздуха, в соответствии с Федеральным 
законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера»

1. Отменить режим функционирования «Повышенная готовность» в границах Каслинского муниципального 
района с 11.02.2019 года.

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Каслинского муниципального района от 05.02.2019 
№ 57-р «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» в границах Каслинского муниципального 
района».

3. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района (Останина Н.С.) опубликовать 
настоящее распоряжение в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского муниципального 
района».

4. Отделу информационных систем администрации Каслинского муниципального района (Ромалис К.А.) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Каслинского муниципального 
района www.kasli.org.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Каслинского 
муниципального района Горобца В.В.

Глава 
Каслинского муниципального района      И. В. Колышев

Постановление администрации Каслинского муниципального района от 15.02.2019 № 116
    «О признании утратившим силу нормативных правовых актов 

               Каслинского муниципального района»

6

Отпечатано в типографии АО «Радий», ИНН: 7409002190, 
КПП: 745901001, ул. Свердлова, 83, тел. 8(35149)2-12-74.

e-mail: RadTipograf@yandex.ru
Тираж: 300 экз. Подписано в печать 19.02.2019

Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет 20.02.2019 

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района

«Периодический сборник «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района»  

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице 
Председателя Лобашовой Л.А. и Администрация Каслинского муниципального 

района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.
Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич       

тел. 8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)
E-mail: sob_deputat@mail.ru


